Prob. 1º Hæc anteponenda est monarchia forma quæ naturæ conformior, paci concordiæ et perpetuitati magis favet: atqui talis est monarchia hæritaria. Quid enim naturæ conformius quam ut filius locum patris obtineat et vices ejus gerat? Quid paci, concordiæ et perpetuitati magis favet quam talis hæritas, tumultus populi, dissensiones et bella inter cives præcavens? Ergo, etc.

2º Hæritate supremæ auctoritatis semel admissa, princeps seipsum in descendentibus suis considerat, amorem patriæ dilectioni filiorum suorum et totius familiæ consociat, et fortius ac constantius administrationi reipublicæ incumbit, sive bonum ejus procurat efficacius. Ergo, etc.

3º Hæritas familias regnantes illustrat, easque commendabiores populo efficit. Multo magis namque inclinatur populus ad honorem præstandum et obedientiam exhibendam ei qui ex longa serie regum descendit, quam alteri antea ignoto. Ergo sub hujusmodi regimine bonum publicum efficacius obtinetur. Ita Bossuet, *Politique sacrée*, 1. 2. art. 1, prob. 9 et 10.

Dices: In hac gubernii forma saepe contingit principes adhuc infantes, vel stupidos, infirmos aut perversos, ad

fastigium supremæ auctoritatis pervenire: ergo talis forma non est anteponenda.

R. Nego consequentiam. Non diffitemur quidem maxima nonnunquam oriri mala ex eo quod princeps adhuc infans, vel stupidus, infirmus aut depravatus, patri suo succedat: id plurimis exemplis confirmari posset. Sic multi aestimant primam causam omnium malorum quibus tam fortiter, a sexaginta annis, conessa est patria nostra, in administratione regni sub minoritate Ludovici XV reponendam esse. Sed falsum est maxima haec mala inde frequenter et quasi necessario provenire. Vel enim regnum bene constitutum est, vel non: si prius, sapiens communiter instituitur administratio (*régence*), et tunc ordinarie gravia non timenda sunt mala; saltem longe minus probabilita sunt quam ea que ex electione principis oriri solent: si autem constitutio regni sit mala, adeo ut tempore minoritatis publicæ administrationi sapienter non provideatur, innumera quidem inde provenient mala, sed monarchiæ successivæ tribui non debent, ut patet. Ergo, etc.

Hinc concludendum est formam monarchiæ temperatae, modo recte sit constituta, esse perfectiorem. Magna enim corpora politica, ut aiunt, conservationi institutionum publicarum continuo invigilant, abusus præcavent, aut exortos corrigunt, jura principis et utilitates populi simul defendunt, etc. Ergo, etc.

SECTIO TERTIA.

De titulis quibus summa auctoritas acquiritur.